
KW 41 Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern Intern Extern

Löffel Glück
Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,40 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                 

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                   

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesuppe                                   

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Classic                    

Line

NÜRNBERGER 

WÜRSTCHEN                   

Sauerkraut & Jus             

Kartoffelpüree

4,60 € 6,30 €

GULASCH                                       

VOM SCHWEIN                               

Paprika & Tomate                         

Spiralnudeln

4,60 € 6,30 €

YUNA & YUUKI                             

"PETRONA"                                  

Mie Nudeln & Hähnchen               

Kokosnussmilch & Ei                     

Mungobohnensprossen

4,60 € 6,30 €

CHILI CON CARNE                      

mit Bohnen & Mais                    

Vollkornreis & Limette                   

Jalapenos & Schmand

4,60 € 6,30 €

WRAP                                        

mit Thunfisch & Gemüse              

Dill-Senfsoße                            

Peperocini & Salat

4,60 € 6,30 €

Action                 

Line 

YUNA & YUUKI                

"BADALING"                  

Rindfleischstreifen          

Szechuansauce          

Gemüse & Erdnüsse      

Basmatireis & Wan Tan

7,00 € 9,80 €

BETTER GREEN                          

"AGRICOLA"                                

Romanasalatmix                      

Hähnchen & Croutons                     

Avocado & Quinoa                

Nachos Tomate Paprika            

7,00 € 9,80 €

STEAK                                         

VOM SCHWEINERÜCKEN               

gegrillt                                  

Zwiebeln & Kräuterbutter            

Schmorgemüse                         

Kartoffelgratin

7,00 € 9,80 €

FORELLE                                       

"MÜLLERIN ART"                       

gebraten in                                           

Petersilienbutter                         

Zitronenecke                            

Dampfkartoffeln                        

7,00 € 9,80 €

RINDERHACKSTEAK                   

geschmort                            

Waldpilzragout                           

mit Gemüseinlage                      

Kartoffelröstitaler

7,00 € 9,80 €

Veggie                  

Line 

FALAFELBÄLLCHEN              

Herbstlicher Salat                   

geröstete Pastinaken                  

Kresse & Vinaigrette

4,50 € 6,10 €

HIRTENKÄSE GEBACKEN           

mediterranes Gemüse    

Tzatzikidip                                  

Salatdekor & Dressing

4,50 € 6,10 €

SCHUPFNUDELN                        

Kürbis & roten Zwiebeln             

Salbei-Mohn-Butter                      

Röstkürbiskerne

4,50 € 6,10 €

Gemüsefrikadelle                          

Paprika-Tomatengemüse           

Kartoffelstampf                            

Wildkräutersalat

4,50 € 6,10 €

POLENTAGNOCCHI                     

Ratatouillegemüse                      

gehobelten Hartkäse                   

Rucoladekor

4,50 € 6,10 €

Beilage                 Semmelknödel 1,40 € 1,80 € Kartoffelklöße 1,40 € 1,80 € Salzkartoffeln 1,40 € 1,80 € Butternudeln 1,40 € 1,80 € Kartoffelsalat 1,40 € 1,80 €

Gemüse           Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 € Tagesgemüse 1,40 € 1,80 €

Salate

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                 

der Saison mit Dressings           

Beilagensalat                             

Kleiner Salat                             

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                

der Saison mit Dressings          

Beilagensalat                               

Kleiner Salat                               

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Knackig frische Salate                

der Saison mit Dressings          

Beilagensalat                               

Kleiner Salat                               

Großer Salatteller

                    

1,40 €  

1,90 €  

3,65 €

                    

1,80 €  

2,65 €  

5,00 €

Dessert
Tagesdessert                         

siehe Aushang
0,00 € 0,00 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                         

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                           

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

Tagesdessert                           

siehe Aushang
1,40 € 1,80 €

06.10. - 10.10.2025

Änderungen vorbehalten  Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene siehe Aushang im BetriebsrestaurantWir verwenden jodiertes Speisesalz


