		Uns	Men	üpj	lanom o	6.10.	- 10.10.2025	The same of the sa		O
KW 41	Montag	Intern Extern	Dienstag	Intern Extern	Millwoch	Intern Extern	Donnerstag	Intern Extern	Freitag	Intern Extern
Löffel Glück	Tagesuppe siehe Aushang	1,40 € 1,40 €	Tagesuppe siehe Aushang	1,40 € 1,80 €	Tagesuppe siehe Aushang	1,40 € 1,80 €	Tagesuppe siehe Aushang	1,40 € 1,80 €	Tagesuppe Śsiehe Aushang	1,40 € 1,80 €
Classic Line	NÜRNBERGER WÜRSTCHEN Sauerkraut & Jus Kartoffelpüree	4,60 € 6,30 €	GULASCH VOM SCHWEIN Paprika & Tomate Spiralnudeln	4,60 € 6,30 €	YUNA & YUUKI "PETRONA" E Mie Nudeln & Hähnchen Kokosnussmilch & Ei Mungobohnensprossen	4,60 € 6,30 €	CHILI CON CARNE mit Bohnen & Mais Vollkornreis & Limette Jalapenos & Schmand	4,60 € 6,30 €	WRAP mit Thunfisch & Gemüse Dill-Senfsoße Peperocini & Salat	4,60 € 6,30 €
Action Line	YUNA & YUUKI "BADALING" Rindfleischstreifen Szechuansauce Gemüse & Erdnüsse Basmatireis & Wan Tan	7,00 € 9,80 €	BETTER GREEN "AGRICOLA" Romanasalatmix Hähnchen & Croutons Avocado & Quinoa Nachos Tomate Paprika	7,00 € 9,80 €	STEAK VOM SCHWEINERÜCKEN gegrillt Zwiebeln & Kräuterbutter Schmorgemüse Kartoffelgratin	7,00 € 9,80 €	FORELLE "MÜLLERIN ART" gebraten in Petersilienbutter Zitronenecke Dampfkartoffeln	7,00 € 9,80 €	RINDERHACKSTEAK geschmort : Waldpilzragout mit Gemüseinlage Kartoffelröstitaler	7,00 € 9,80 €
Veggie Line	FALAFELBÄLLCHEN Herbstlicher Salat geröstete Pastinaken Kresse & Vinalgrette	4,50 € 6,10 € VEGAN	i zatzikidib	4,50 € 6,10 € vital ien	Salpei-Wonn-Butter	4,50 € 6,10 € VEGGIE	Gemüsefrikadelle Paprika-Tomatengemüse Kartoffelstampf Wildkräutersalat	4,50 € 6,10 €	POLENTAGNOCCHI Ratatouillegemüse gehobelten Hartkäse Rucoladekor	4,50 € 6,10 € VEGGIE
Beilage	Semmelknödel	1,40 € 1,80 €	Kartoffelklöße	1,40 € 1,80 €	E Salzkartoffeln	1,40 € 1,80 €	Butternudeln	1,40 € 1,80 €	Kartoffelsalat	1,40 € 1,80 €
Gemüse	Tagesgemüse	1,40 € 1,80 €	Tagesgemüse	1,40 € 1,80 €	E Tagesgemüse	1,40 € 1,80 €	: Tagesgemüse	1,40 € 1,80 €	: Tagesgemüse	1,40 € 1,80 €
Salate	Knackig frische Salate der Saison mit Dressings Beilagensalat Kleiner Salat Großer Salatteller	1,80 € 1,80 € 2,65 € 2,65 € 5,00 € 5,00 €	Bellagensalat Kleiner Salat	1,80 € 1,80 € 2,65 € 5,00 € 5,00 €	Kleiner Salat	1,40 € 1,80 € 1,90 € 2,65 € 3,65 € 5,00 €	Kloiner Salat	1,40 € 1,80 € 1,90 € 2,65 € 3,65 € 5,00 €	Kloinor Salat	1,40 € 1,80 € 1,90 € 2,65 € 3,65 € 5,00 €
Dessert	Tagesdessert siehe Aushang		Tagesdessert siehe Aushang	1,40 € 1,80 €	Tagesdessert siehe Aushang	1,40 € 1,80 €	Tagesdessert siehe Aushang	1,40 € 1,80 €	Tagesdessert siehe Aushang	1,40 € 1,80 €
	36			P		, C	Juten	4	Appeté	<i>t</i> /